
 
                                 

ПРОТОКОЛ № 41 - ОА/09 
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе 

 
г.Тайшет                                                                                                            16 декабря  2009 г. 
 

1. Наименование  аукциона 
Открытый аукцион на право заключения муниципального контракта на поставку  
автогрейдера XCMG GR215 
Начальная (максимальная) цена контракта – 4 200 000(четыре миллиона двести тысяч)  
рублей. 
2. Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в газете «Вестник 
Тайшетского городского поселения» № 30 от 20 ноября 2009 г. и на официальном сайте 
vlasti.taishet.ru (реестровый номер торгов 45 - ОА/09). 
3.Муниципальный заказчик 
Администрация Тайшетского городского поселения. 
Почтовый адрес: 665008 г.Тайшет, ул.Свободы,4-4а. Конт. Тел.: 8(39563)2-20-24 
4. Состав единой комиссии 
На заседании единой комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе 
присутствовали: 
Председатель единой комиссии 
Необъявляющий Сергей Леонидович –  первый заместитель главы  Тайшетского городского 
поселения; 
Заместитель председателя 
Гаева Нина Филипповна – руководитель аппарата администрации Тайшетского городского 
поселения; 
секретарь единой комиссии 
Минаутова Лариса Валентиновна –  начальник отдела экономики администрации Тайшетского 
городского поселения; 
члены единой комиссии 
Витрук Ольга Андреевна – начальник  финансового отдела администрации Тайшетского 
городского поселения; 
Колесник Оксана Николаевна – начальник отдела по правовой работе администрации 
Тайшетского городского поселения; 
Пашкова Марина Владимировна – и.о.начальника  отдела по архитектурно-строительным 
вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского поселения; 
Макушкина Зинаида Прокопьевна – заместитель начальника отдела экономики администрации 
Тайшетского городского поселения; 
Пуляров Евгений Валерьевич – заместитель начальника отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Тайшетского городского поселения. 
Кворум имеется. 
5. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась единой комиссией в 

09 часов 00 минут 16 декабря 2009 года по адресу: г.Тайшет, ул.Свободы,4-4а, в 
соответствии с требованиями Федерального Закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд». 

6. До окончания указанного в извещении срока подачи заявок на участие в открытом 
аукционе, 16 декабря  2009 г.,  на процедуру рассмотрения была представлена 1 (одна)  
заявка на участие в аукционе: 

№ 
п/п 

Наименование 
участника 
размещения 
заказа 

Организацион
но-правовая 
форма 

Почтовый адрес № контактного 
телефона 

Начальная 
цена 
контракта, 
рублей 

Цена, 
предложенная 
участником 
аукциона, 
рублей 

1. ООО «КитАвто» Общество с 
ограниченной 
ответственнос
тью 

664023, 
г.Иркутск, 
ул.Байкальская, 
295/65 

8(3952)688-605; 
Факс 780-081; 
780-082 

4 200 000 4 200 000 

 
7. Члены  единой комиссии рассмотрели представленную заявку на участие в аукционе на 

соответствие требованиям, установленным аукционной документацией, и на соответствие 
требованиям, установленным законодательством в соответствие со ст.11 Федерального 
закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение 



работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и приняли  следующие 
решения:  

Состав комиссии Решение 

Председатель 
комиссии  
Необъявляющий С.Л. 
 

Заявка на участие в аукционе Общества с ограниченной 
ответственностью «КитАвто» соответствует требованиям и условиям, 
установленным в аукционной документации, и требованиям, 
установленным законодательством. На основании ч.3 ст.36 
Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд» допустить к участию в 
аукционе и признать участником аукциона Общество с ограниченной 
ответственностью «КитАвто» 

Зам. Председателя 
единой комиссии  
Гаева Н.Ф. 

Заявка на участие в аукционе Общества с ограниченной 
ответственностью «КитАвто» соответствует требованиям и условиям, 
установленным в аукционной документации, и требованиям, 
установленным законодательством. На основании ч.3 ст.36 
Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд» допустить к участию в 
аукционе и признать участником аукциона Общество с ограниченной 
ответственностью «КитАвто» 

Член комиссии 
Минаутова Л.В. 

Заявка на участие в аукционе Общества с ограниченной 
ответственностью «КитАвто» соответствует требованиям и условиям, 
установленным в аукционной документации, и требованиям, 
установленным законодательством. На основании ч.3 ст.36 
Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд» допустить к участию в 
аукционе и признать участником аукциона Общество с ограниченной 
ответственностью «КитАвто» 

Член комиссии  
Витрук О.А. 

Заявка на участие в аукционе Общества с ограниченной 
ответственностью «КитАвто» соответствует требованиям и условиям, 
установленным в аукционной документации, и требованиям, 
установленным законодательством. На основании ч.3 ст.36 
Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд» допустить к участию в 
аукционе и признать участником аукциона Общество с ограниченной 
ответственностью «КитАвто» 

Член комиссии 
Колесник О.Н. 

Заявка на участие в аукционе Общества с ограниченной 
ответственностью «КитАвто» соответствует требованиям и условиям, 
установленным в аукционной документации, и требованиям, 
установленным законодательством. На основании ч.3 ст.36 
Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд» допустить к участию в 
аукционе и признать участником аукциона Общество с ограниченной 
ответственностью «КитАвто» 

Член комиссии 
Пашкова М.В. 

Заявка на участие в аукционе Общества с ограниченной 
ответственностью «КитАвто» соответствует требованиям и условиям, 
установленным в аукционной документации, и требованиям, 
установленным законодательством. На основании ч.3 ст.36 
Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд» допустить к участию в 
аукционе и признать участником аукциона Общество с ограниченной 
ответственностью «КитАвто» 

Член комиссии 
Макушкина З.П. 

Заявка на участие в аукционе Общества с ограниченной 
ответственностью «КитАвто» соответствует требованиям и условиям, 
установленным в аукционной документации, и требованиям, 
установленным законодательством. На основании ч.3 ст.36 
Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов 



на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд» допустить к участию в 
аукционе и признать участником аукциона Общество с ограниченной 
ответственностью «КитАвто» 

Член комиссии 
Пуляров Е.В. 

Заявка на участие в аукционе Общества с ограниченной 
ответственностью «КитАвто» соответствует требованиям и условиям, 
установленным в аукционной документации, и требованиям, 
установленным законодательством. На основании ч.3 ст.36 
Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд» допустить к участию в 
аукционе и признать участником аукциона Общество с ограниченной 
ответственностью «КитАвто» 

 
Проголосовали: «за» - единогласно. 
 
8. В связи с тем, что подана одна заявка на участие в открытом аукционе, на основании ч.5, 6 

ст.36 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» 
признать аукцион несостоявшимся, муниципальному заказчику заключить 
муниципальный контракт с единственным участником аукциона: 

Общество с ограниченной ответственностью «КитАвто», 664023, г.Иркутск, ул.Байкальская, 
295/65 

на сумму 4 200 000 (четыре миллиона двести тысяч) рублей с учётом налогов, сборов, 
расходов на доставку и других обязательных платежей  на условиях, предусмотренных 
документацией об аукционе. 

 
9. Проголосовали: «за» - единогласно.  Процедура закончена. 
 
10. В соответствии с ч.3 ст.36 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и 
муниципальных нужд» настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте 
vlasti.taishet.ru и  в газете «Вестник Тайшетского городского поселения». 

 
11.  Настоящий протокол подлежит хранению в течение трёх лет с даты  подведения итогов 

настоящего аукциона в соответствии с ч.15 ст.37 Федерального закона от 21.07.2005г. № 
94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд». 

 
12. Протокол подписали: 

 

 




